
令和５年７月２０日  

 

保  護  者  様 

 

芦屋市立朝日ケ丘小学校  

校 長  髙 橋  孝 子  

 

人権参観及び情報セキュリティ学習会のお知らせ 

  

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。日頃は本校教育に

ご理解とご協力を頂きありがとうございます。 

さて、下記のとおり、人権参観を実施いたします。また、兵庫県警察サイバー情報発信室に

よる「情報セキュリティ学習会」も併せて開催いたします。 

つきましては、ご多用中のことと存じますが、ご来校くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 日  令和５年９月２日（土） 

 

２ 時 程  １時間目（８時３５分～９時２０分） 各教室 

 人権参観 テーマ「ジェンダー平等」 

 

       ２時間目（９時３０分～１０時１５分） 体育館 ※各教室オンライン配信 

 情報セキュリティ学習会【第１部】（児童向け）  

 《内容》ＳＮＳトラブル事例、被害や加害防止のヒントなど 

☆ 保護者の方もご参加いただけます 

 

       ３時間目（１０時３０分～１１時１５分） ランチルーム 

情報セキュリティ学習会【第２部】（保護者向け） 

        《内容》子どもをサイバー被害から守るためのセキュリティ対策など 

☆ 児童は通常授業（※参観なし） 

        

４時間目（１１時２０分～１２時５分）  

通常授業（※参観なし） 

        

帰りの会をして、１２時２０分下校 

        

３ お願い 

〇 工事中の安全対策として、駐車場門（北門）は施錠いたします。当日は「３階正門」か

ら出入りをしていただくようお願いいたします。 

〇 体操服販売（9：00～12：00）がありますので、ご利用ください。 

〇 「情報セキュリティ学習会【第２部】」に参加をご希望の方は、７月２０日（木）に配信

するミマモルメのアンケートにご回答ください。 

○ 不審者侵入防止のため、ご来校の際は名札か朝小リボンをご着用ください。 

○ 上履きをご用意ください。 

○ 車、自転車での来校は固くお断りいたします。 

修正版 


